
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 17.05.2024  № 18-ОД 

 

 

 
Об освобождении от  родительской  
платы за присмотр и уход за детьми  

 

 
На основании постановления администрации муниципального района 

от 11.04.2023№ 70  «Об утверждении Порядка освобождения от 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, родители (законные 
представители) которых призваны на военную службу по мобилизации, 
являются добровольцами и военнослужащими, участвующими в специальной 
военной операции, погибли либо умерли после получения увечья (ранения, 
травмы, контузии) в результате участия в специальной военной операции в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, Тугуро-
Чумиканского муниципального района Хабаровского края», заявления 
родителя (законного представителя), претендующего на получение 
компенсации части родительской платы Г.С. Мазуриной и справки из 
войсковой части Российской Федерации 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

родителя (законного представителя), претендующего на получение 

компенсации части родительской платы – Галину Сергеевну Мазурину, с мая 

2024 года. 

2. Централизованной бухгалтерии: 

2.1. руководствоваться настоящим приказом при начислении платы за 

присмотр и уход за детьми родителю (законному представителю) – Г.С. 

Мазуриной, с  мая 2024 года. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за главным 

бухгалтером централизованной бухгалтерии. 

 

 
 
Заведующий МКДОУ 
детский сад с.Чумикан                                                       Т.В. Петрова 


	ПРИКАЗ
	Заведующий МКДОУ


		2025-02-26T16:17:51+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




